Администрация городского округа «Город Калининград»

Комитет по финансам

П р и к а з  комитета по финансам

от «11» января 2022  г.                                                                      № 1 / п к п ф

г. Калининград

О порядке применения бюджетной

классификации в части, относящейся

к бюджету городского округа «Город

Калининград», на 2022 год и на

плановый период 2023-2024 годов

В соответствии со статьей 9, пунктом 9 статьи 20 и пунктом 4 статьи 21

Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Минфина России от

06.06.2019 № 85н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной

классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»,

в целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации при

составлении ведомственной структуры расходов бюджета городского округа

«Город Калининград» и сводной бюджетной росписи бюджета городского

округа «Город Калининград» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Указания о порядке применения целевых статей расходов

бюджета городского округа «Город Калининград» (приложение №1).

2. При составлении и исполнении бюджета городского округа «Город

Калининград» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов применять

бюджетную классификацию в части:

2.1. целевых статей расходов бюджета городского округа «Город

Калининград» (приложение № 2);

2.2. дополнительных функциональных кодов классификации расходов

(приложение № 3);

2.3. дополнительных кодов расходов (приложение № 4);

2.4. дополнительных кодов доходов (приложение № 5);

2.5. кодов подвида по видам доходов (приложение № 6).

3. Установить, что настоящий приказ применяется к правоотношениям,

возникающим при составлении и исполнении бюджета городского округа

«Город Калининград», начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период

2023 и 2024 годов.

4. Признать утратившими силу с 01.01.2022 приказы комитета экономики

и финансов:

consultantplus://offline/ref=786020A6876EA26093733A10F99CFD8BDD398F4988EA22B990733B953EBA43ED7303DE70300AEDDD084D526A2A5CA8C67EBE42C7DAC96B83e6bCH

2

- от 15.01.2021 № 2/пкэф «О порядке применения бюджетной

классификации в части, относящейся к бюджету городского округа «Город

Калининград», на 2021 год и на плановый период 2022-2023 годов»;

- от 27.02.2021 № 9/пкэф «О внесении изменений в приказ от 15.01.2021

№ 2/пкэф «О порядке применения бюджетной классификации в части,

относящейся к бюджету городского округа «Город Калининград», на 2021 год и

на плановый период 2022-2023 годов»;

- от 13.04.2021 № 26/пкэф «О внесении изменений в приказ от 15.01.2021

№ 2/пкэф «О порядке применения бюджетной классификации в части,

относящейся к бюджету городского округа «Город Калининград», на 2021 год и

на плановый период 2022-2023 годов»;

- от 28.05.2021 № 42/пкэф «О внесении изменений в приказ от 15.01.2021

№ 2/пкэф «О порядке применения бюджетной классификации в части,

относящейся к бюджету городского округа «Город Калининград», на 2021 год и

на плановый период 2022-2023 годов»;

- от 16.06.2021 № 47/пкэф «О внесении изменений в приказ от 15.01.2021

№ 2/пкэф «О порядке применения бюджетной классификации в части,

относящейся к бюджету городского округа «Город Калининград», на 2021 год и

на плановый период 2022-2023 годов»;

- от 26.07.2021 № 63/пкэф «О внесении изменений в приказ от 15.01.2021

№ 2/пкэф «О порядке применения бюджетной классификации в части,

относящейся к бюджету городского округа «Город Калининград», на 2021 год и

на плановый период 2022-2023 годов»;

- от 20.08.2021 № 74/пкэф «О внесении изменений в приказ от 15.01.2021

№ 2/пкэф «О порядке применения бюджетной классификации в части,

относящейся к бюджету городского округа «Город Калининград», на 2021 год и

на плановый период 2022-2023 годов»;

5. Заместителю начальника отдела свода бюджета, аппарата управления и

общегосударственных расходов Поташовой Т.В. обеспечить методическое

руководство в области применения кодов бюджетной классификации,

утвержденных настоящим приказом.

6. Консультанту отдела учета доходов и расходов управления учета и

отчетности Калачеву С.Н. обеспечить размещение настоящего приказа на

официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

управления планирования бюджета, заместителя председателя  комитета по

финансам Кузан О.В.

Заместитель главы администрации,

председатель комитета по финансам                                                   А.Н. Данилов

Поташова Татьяна Викторовна,
92-31-64